
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

Zápis 

ze 17. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu konaného dne 15.06.2017 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

Přítomno: 27 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

 od projednávání materiálu č. 04/OM/01 přítomno 26 členů  

Omluveni: Ing. Pavel Hudec, Mgr. Alena Pataky, Ing. Zuzana Ožanová, 

Josef Sládek, Ing. Valentina Vaňková, Mgr. Zuzana Hanešková, 

Libor Grygar, Mgr. Marcela Mrózková Heříková  

 Jiří Hurta omluven od projednávání materiálu č. 04/OM/01 

Neomluveni: - 

Zahájení: 9:00 hodin 

Přestávka: - 

Ukončení: 9:40 hodin 

Zapisovatelka: Jarmila Pinková 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. a paní Soňa Suchá 

  Hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 3 

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel:  

Číslo usnesení Materiál Název 

0205/ZMOb1418/17/17 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 25.03.2017 do 19.05.2017 

0206/ZMOb1418/17/17 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0207/ZMOb1418/17/17 02/OFR/01 Návrh na schválení účetní závěrky městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2016 

0208/ZMOb1418/17/17 02/OFR/02 Návrh závěrečného účtu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2016 

0209/ZMOb1418/17/17 02/OFR/03 Návrh na rozpočtové opatření č. 5/2017 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2017 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            2/10 

Číslo usnesení Materiál Název 

0210/ZMOb1418/17/17 02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

0211/ZMOb1418/17/17 02/OFR/05 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

(tzv. generální pardon) 

0212/ZMOb1418/17/17 04/OM/01 Žádost o stanovisko k záměru města darovat 

pozemek parc. č. 382/4 a návrh nabýt darem část 

pozemku parc. č. 382/2 a pozemek parc. č. 381/3 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Švabinského) 

0213/ZMOb1418/17/17 04/OM/02 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

pozemky parc. č. 4131/1, parc. č. 4131/2, 

parc. č. 4131/3 a parc. č. 4131/4 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Pelclova) 

0214/ZMOb1418/17/17 04/OM/04 Návrh záměru na prodej spoluvlastnického podílu 

pozemku parc. č. 2674/49 pod bytovým domem 

č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou 

cizích vlastníků 

0215/ZMOb1418/17/17 04/OM/06 Žádost o koupi části pozemku parcela č. 966/7, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

0216/ZMOb1418/17/17 04/OM/07 Žádost o koupi pozemků parc. č. 2064/9, 

parc. č. 2064/41, parc. č. 2078/10, parc. č. 2064/23, 

parc. č. 2064/24, parc. č. 2064/25, parc. č. 2064/26, 

parc. č.2064/27, parc. č. 2064/28, parc. č. 2064/29, 

parc. č.2064/30, parc. č. 2064/31, parc. č. 2064/35, 

parc. č.2064/36, parc. č. 2064/37, parc. č. 2064/38, 

parc. č.2064/39, parc. č. 2064/42, parc. č. 2064/43, 

parc. č.2064/44, parc. č. 2064/45, parc. č. 2064/48, 

parc. č.2064/49, parc. č. 2064/50, vše 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Mariánskohorská, Nákladní) 

0217/ZMOb1418/17/17 04/OM/08 Zpráva o plnění koncepce bydlení městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 01.01.2016 do 31.12.2016 

0218/ZMOb1418/17/17 04/OM/09 Návrh záměru města prodat volnou bytovou 

jednotku č. 694/902, Nádražní 80 

0219/ZMOb1418/17/17 04/OM/10 Návrh na prodej jednotek včetně spoluvlastnických 

podílů na společných částech domu a pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

0220/ZMOb1418/17/17 04/OM/11 Nabídka uplatnění předkupního práva k budově 

č. p. 887 ve vlastnictví cizího vlastníka umístěné 

na pozemku p. č. st. 908 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Žofie Podlipské) 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            3/10 

Číslo usnesení Materiál Název 

0221/ZMOb1418/17/17 04/OM/13 Návrh na prodej jednotky č. 1516/402 včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0222/ZMOb1418/17/17 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin PO 

0223/ZMOb1418/17/17 05/OŠR/02 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dočerpání 

dotace ze státního rozpočtu na rok 2017 

pro poskytovatele sociálních služeb 

0224/ZMOb1418/17/17 05/OŠR/03 Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádostí 

o poskytnutí dotací z Integrovaného regionálního 

operačního programu pro projekty „Energetické 

úspory v BD Chelčického 10“ a „Energetické 

úspory v BD Úprkova 11“ 

0225/ZMOb1418/17/17 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na podané dotazy, 

připomínky a podněty členů zastupitelstva 

městského obvodu 

0226/ZMOb1418/17/17 07/OVV/02 Návrh odejmout svěřený majetek - ikony 

 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

04/OM/03 Žádost o stanovisko k záměru města svěřit pozemek parc. č. 4238/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, do správy městského obvodu 

04/OM/05 Stanovisko k odejmutí pozemků parc. č. st. 3167 se stavbou ev. č. 662 

(rekreační chata), parc. č. 983/1 a parc. č. 983/10 v k. ú. Staré Hamry 2, 

obec Ostravice, ze svěření městskému obvodu 

 

Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 

Materiál 
 

Název 

04/OM/12 Žádost o koupi pozemku parcela č. 2019/6, jehož součástí je stavba 

č. 1759 (Jílová 15, Vaškova 25), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

Harmonogram termínů jednání orgánů městského obvodu pro období červenec – prosinec 

roku 2017. 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            4/10 

Dokument k materiálu č. 04/OM/08 „Zpráva o plnění koncepce bydlení městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za období od 01.01.2016 do 31.12.2016“ – oprava materiálu 

č. 04/OM/08 str. č. 4 s grafem č. 1: Měsíční vývoj pohledávek u bydlících nájemců v letech 2013 

až 2016. 

 

Zahájení 

Starostka Ing. Bernfeldová zahájila zasedání zastupitelstva.  

Starostka Ing. Bernfeldová přivítala všechny členy zastupitelstva a ředitele příspěvkových 

organizací. Následně představila nově jmenovaného vedoucího odboru vnitřních věcí 

Ing. Bc. Ladislava Vaška.

 

Návrh programu zasedání 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: stáhnout z projednávání materiál č. 04/OM/03 „Žádost 

o stanovisko k záměru města svěřit pozemek parc. č. 4238/2 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, do správy městského obvodu“ a  

materiál č. 04/OM/05 „Stanovisko k odejmutí pozemků parc. č. st. 3167 se stavbou ev. č. 662 

(rekreační chata), parc. č. 983/1 a parc. č. 983/10 v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice, ze svěření 

městskému obvodu“. 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: schválit upravený program zasedání zastupitelstva. 

Hlasování o návrhu programu: hlasovalo pro 25, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 2. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Bernfeldová konstatovala, že proti zápisu z 16. zasedání zastupitelstva 

městského obvodu konaného dne 20.04.2017, který ověřili paní Vladimíra Vodová 

a pan Josef Blahuta, nebyly podány námitky. 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 25.03.2017 do 19.05.2017 

Rozprava. 

Zodpovězeny dotazy členů. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 21. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            5/10 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: opakované hlasování z důvodu přihlášení zastupitelky 

paní Suché do diskuze těsně před zahájením prvního hlasování. 

Opakované hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 0, 

nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0205/ZMOb1418/17/17 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 2. 

Přijato usnesení č. 0206/ZMOb1418/17/17 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2016 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0207/ZMOb1418/17/17 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2016 

Předneseno úvodní slovo místostarostky Bc. Feikové. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 0, zdržel/lo se 9, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0208/ZMOb1418/17/17 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Návrh na rozpočtové opatření č. 5/2017 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2017 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 0, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0209/ZMOb1418/17/17 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            6/10 

Materiál č. 02/OFR/04 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0210/ZMOb1418/17/17 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální pardon) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0211/ZMOb1418/17/17 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o stanovisko k záměru města darovat pozemek parc. č. 382/4 a návrh nabýt darem část 
pozemku parc. č. 382/2 a pozemek parc. č. 381/3 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Švabinského) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0212/ZMOb1418/17/17 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky parc. č. 4131/1, parc. č. 4131/2, parc. č. 4131/3 
a parc. č. 4131/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Pelclova)  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0213/ZMOb1418/17/17 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Návrh záměru na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2674/49 pod bytovým domem 
č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích 
vlastníků  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0214/ZMOb1418/17/17 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            7/10 

Materiál č. 04/OM/06 

Žádost o koupi části pozemku parcela č. 966/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0215/ZMOb1418/17/17 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Žádost o koupi pozemků parc. č. 2064/9, parc. č. 2064/41, parc. č. 2078/10, parc. č. 2064/23, 
parc. č. 2064/24, parc. č. 2064/25, parc. č. 2064/26, parc. č. 2064/27, parc. č. 2064/28, parc. č. 2064/29, 
parc. č. 2064/30, parc. č. 2064/31, parc. č. 2064/35, parc. č. 2064/36, parc. č. 2064/37, parc. č. 2064/38, 
parc. č. 2064/39, parc. č. 2064/42, parc. č. 2064/43, parc. č. 2064/44, parc. č. 2064/45, parc. č. 2064/48, 
parc. č. 2064/49, parc. č. 2064/50, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Mariánskohorská, Nákladní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 22, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0216/ZMOb1418/17/17 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Zpráva o plnění koncepce bydlení městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 
od 01.01.2016 do 31.12.2016 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 0, zdržel/lo se 5, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0217/ZMOb1418/17/17 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Návrh záměru města prodat volnou bytovou jednotku č. 694/902, Nádražní 80 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0218/ZMOb1418/17/17 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            8/10 

Materiál č. 04/OM/10 

Návrh na prodej jednotek včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 3. 

Přijato usnesení č. 0219/ZMOb1418/17/17 

 

Materiál č. 04/OM/11 

Nabídka uplatnění předkupního práva k budově č. p. 887 ve vlastnictví cizího vlastníka umístěné 
na pozemku p. č. st. 908 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Žofie Podlipské)  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0220/ZMOb1418/17/17 

 

Materiál č. 04/OM/12 

Žádost o koupi pozemku parcela č. 2019/6, jehož součástí je stavba č. p. 1759 (Jílová 15, Vaškova 25), 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Návrh předkladatele: varianta A 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení ve variantě A: hlasovalo pro 14, proti 1, zdržel/lo se 5, 

nehlasoval/lo 6. 

Usnesení nepřijato. 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: hlasovat o variantě B. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení ve variantě B: hlasovalo pro 6, proti 1, zdržel/lo se 11, 

nehlasoval/lo 8. 

Usnesení nepřijato. 

 

Materiál č. 04/OM/13 

Návrh na prodej jednotky č. 1516/402 včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu 
a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0221/ZMOb1418/17/17 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            9/10 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh změn zřizovacích listin PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0222/ZMOb1418/17/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na souhlas s podáním žádosti o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2017 
pro poskytovatele sociálních služeb 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0223/ZMOb1418/17/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádostí o poskytnutí dotací z Integrovaného regionálního 
operačního programu pro projekty „Energetické úspory v BD Chelčického 10“ a „Energetické úspory 
v BD Úprkova 11“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0224/ZMOb1418/17/17 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na podané dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva 
městského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0225/ZMOb1418/17/17 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Návrh odejmout svěřený majetek - ikony 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0226/ZMOb1418/17/17 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            10/10 

Různé: 

1. Pan Josef Blahuta konstatoval, že městský obvod není tak bezpečný, jak bylo deklarováno 

zástupci Policie České republiky a Městské policie Ostrava na minulém zasedání 

zastupitelstva městského obvodu. K příspěvku se vyjádřila starostka Ing. Bernfeldová. 

 

Starostka Ing. Bernfeldová závěrem poděkovala za účast všem členům zastupitelstva a informovala 
o termínu konání 18. zasedání zastupitelstva, a to dne 07.09.2017 v 9:00 hodin v budově Nové 
radnice na Prokešově náměstí. Členy rady městského obvodu upozornila na konání 63. schůze, 
která se uskuteční v 11:00 hodin v budově radnice městského obvodu v zasedací místnosti č. 138. 

Rozprava a odpovědi na výše uvedené dotazy v rámci bodu programu „Různé“ jsou zachyceny 

na pořízeném zvukovém záznamu, který je umístěn na oficiálních webových stránkách 

městského obvodu. 

 

  

Jarmila Pinková v. r. Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

zapisovatelka předsedající 
  

Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. v. r. Soňa Suchá v. r. 

ověřovatel ověřovatelka 

 
 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 


